
DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 27-08-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 96 del 27-08-2011 
 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA 
MATERNA - ANNO SCOLASTICO 2011/2012- DITTA MICHELI MAURO 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   ventisette  del mese di agosto, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 27-08-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

RICHIAMATE le proprie delibere di: 
- G.M. n. 3 del 18/01/1997 con la quale veniva aggiudicato alla ditta "Micheli Mauro" di 
Camporotondo di F.ne l'appalto del servizio di accompagnamento e vigilanza del trasporto 
alunni della Scuola Materna per il prezzo netto di L. 9.900 orari per la durata di mesi 5; 
- G.M. n. 50 del 02/09/2000 con la quale si confermava il servizio per l'anno 2000/2001; 
- G.M. n. 106 del 23/08/2001 con la quale si confermava il servizio per l'anno 2001/2002; 
- G.M. n.95 del 07/09/02 con la quale si confermava il servizio per l’anno 2002/2003; 
- G.M. n.102 del 06/09/2003 con la quale si confermava il servizio per l’anno 2003/2004; 
- G.M. n.119 del 30/08/2004 con la quale si confermava il servizio per l’anno 2004/2005; 
- G.M. n.110 del 10/09/2005 con la quale si confermava il servizio per l’anno 2005/2006; 
- G.M. n.115 del 16/09/2006, con la quale si confermava il servizio per l’anno 2006/2007; 
- G.M. n.92  del 18/09/2007 , con la quale si confermava il servizio per l’anno 2007/2008; 
- G.M. n. 90 del 06/09/2008, con la quale si confermava il servizio per l’anno 2008/2009; 
- G.M. n.94 del 05/09/2009 , con la quale con la quale si confermava il servizio per l’anno 
2009/2010; 
 
- G.M. n.96 del 04/09/2010 , con la quale con la quale si confermava il servizio per l’anno 
2010/2011; 
 
ATTESO che anche per il prossimo anno 2011/2012 tale servizio dovrà continuare ad 
essere assicurato dal Comune; 
 
VISTO che l'Ente non dispone in organico di personale da adibire all'accompagnamento e 
che la scelta dell'affidamento a terzi, decisa dal C.C. con atto n. 45/96, è necessaria ed 
opportuna in attesa che tale servizio venga assorbito dalla Comunità Montana; 
 
VISTA la richiesta della ditta "Micheli Mauro",  acquisita al protocollo n. 3257 in data 
26/08/2011, con la quale conferma la disponibilità a continuare il servizio di 
accompagnamento allo stesso prezzo praticato l’anno precedente; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito confermando la tariffa oraria ad € 6,50 ; 
 
VERIFICATO che il rinnovo dell'appalto alla medesima ditta affidataria risulta 
conveniente per le seguenti motivazioni: 
- ricorrenza delle medesime condizioni contrattuali con esiguo confermando il  prezzo 
praticato in precedenza ; 
- garanzia di continuità ed efficienza del servizio fino ad oggi svolto dalla ditta con serietà 
e precisione; 
 
PRECISATO, inoltre, che per la peculiarità del servizio, scaturente dalla natura degli utenti 
(bambini in età compresa tra 3 e 5 anni), è consigliabile che la figura dell'accompagnatore 
non cambi con frequenza; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n.1 del 15/01/2011, con la quale 
vengono attribuite alla Giunta Municipale tutte le competenze gestionali per l'anno 2011; 
 
RICHIAMATI i pareri favorevoli espressi dai competenti Uffici ai sensi dell'art. 49 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 27-08-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

Di confermare alla ditta "Micheli Mauro" di Camporotondo di F.ne l'appalto del servizio di 
accompagnamento e vigilanza del trasporto scolastico alunni della scuola materna per il 
prezzo netto di Euro 6,50 l’ora ( confermando la tariffa di € 6,50 già praticata nell'anno 
2010/2011). 
 
Di dare atto che l'appalto avrà la durata di anni 1 (uno) a decorrere dal 12/09/2011 al 
30/06/2012 e che lo stesso dovrà rispettare il disciplinare predisposto allo scopo ed 
approvato con atto di C.C. n. 45/96. 
 
Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.979,60 al Cap. 813 - Intervento n. 1040502 
nel modo seguente: 
- per Euro 1.092,00 al Bilancio corrente esercizio 

(riferita al periodo scolastico dal 12/09/2011 al 31/12/2011)  
- per Euro 1.887,60 al Bilancio esercizio 2012 

(riferita al periodo scolastico dal 01/01/2012 al 30/06/2012).  
 

Di provvedere mensilmente alla liquidazione della spesa dietro presentazione di fattura da 
parte della ditta appaltatrice, previo controllo della regolarità della stessa. 
 
Di provvedere alla stipula del relativo contratto di appalto con la ditta aggiudicataria una 
volta intervenuta la esecutività del presente atto. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
decreto legislativo n.267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 27-08-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 88 del 22-08-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA 
MATERNA - ANNO SCOLASTICO 2011/2012- DITTA MICHELI MAURO 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 27-08-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 02-09-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 02-09-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 02-09-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 27-08-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 02-09-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


